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Pressemeddelelse 
 
Lind Invest: Der er brug for en bred løsning i Danske Andelskassers Bank  
 
Der tegner sig to næsten lige store grupper af aktionærer i DAB, Danske Andelskassers Bank, op til den 
ekstraordinære generalforsamling om en uge. Der er derfor brug for en bred løsning, hvis en ny bestyrelse 
skal tegne alle aktionærer, og banken skal have arbejdsro. 
 
Da Lind Invest som klart største aktionær i DAB den 25. oktober i år offentliggjorde anmodningen om en 
ekstraordinær generalforsamling med valg af ny bestyrelse i DAB, skete det med bred opbakning i 
aktionærkredsen.  
 
Lind Invest havde været i dialog med flere af de største ejere. Den brede opbakning blev bl.a. bekræftet af 
støtte hos Andelskassen Midtvests Fond, der er den største af de fonde, der sammen sidder på 31 % af 
aktiekapitalen i DAB. Formanden for Midtvests Fond Ole Juul Svendsen blev i samarbejde med Lind Invest 
og Farringdon opstillet til bestyrelsesvalget.  
 
Efterfølgende har alle andelskassefonde besluttet, at de støtter den nuværende bestyrelse. Og Ole Juul trak 
sit kandidatur. Opbakningen til gruppen bag Lind Invest er derfor skrumpet. Det fremkalder situationen 
med to store blokke overfor hinanden. Ingen er i udgangspunktet tjent med, at banken ledes af en 
bestyrelse, der får et spinkelt mandat efter en tæt afgørelse. Lind Invest lægger derfor op til en fælles 
løsning, som kan vedtages med en meget bred opbakning. Som den klart største aktionær i banken og med 
væsentlige fuldmagter bag os, ønsker vi, at vores betydelige opbakning afspejles i sammensætningen af en 
ny bestyrelse.  
  
DAB’s bestyrelsesformand Jakob Fastrup er orienteret om forslaget for en styrket bestyrelse i en bred 
løsning, der afspejler sammensætningen og opbakningen i aktionærkredsen.   
 
CIO, Chief Investment Officer, i Lind Invest Kasper Herrestrup: 
”Vi har i processen frem til nu mødt frustration over tingenes tilstand i DAB fra en lang række aktionærer, 
kunder og medarbejdere. Der er et indiskutabelt behov for nye kræfter i bestyrelsen. To lige store fløje i 
aktionærkredsen kan vise sig at være til skade for banken, fordi det gør det sværere at træffe nødvendige 
strategiske beslutninger, hvis der ikke bygges en bro mellem dem. Det er det, der skal til for at give banken 
ro og gode udviklingsmuligheder mod at blive en stærk bank.”   
 
Lind Invest og Farringdon opfordrer alle bankens aktionærer til at bakke op om en kompetent bestyrelse, 
der sammensættes med bred opbakning i ejerkredsen.  
En kompetent fælles bestyrelse vil ruste DAB bedre til at bakke op om gode kunders vækstplaner og 
forbedre bankens muligheder for at udvikle sig til en stærk bank, som er det, alle omkring banken ønsker 
bliver en realitet. 
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